
la Documentatia standaftiix" iir'
din " l5_,,_09_ 2021-

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DIT
PRESELECTIEiPROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea Produse parafarmac.eutice 2022 (loturile neachizifionate).
(se indicI obiectul achizitiei)

prin procedura de achizifie cererea oferteror de pre{uri (bunuri)
(tipul procedurii de achizilie)

*Procedura a fost inclusi in planul de achizilii publice a autoritifii contractante (Dalrr{u): cla
Link-ul crtre ptanul de achizitii publice publicat: https://spital.md/planul-achizitiilor-al-imsp-sr-
cah u l-pent ru-anul-2022 /
1. Denumirea autoritifii contractante: IMSP Spitalul Raional cahul
2. IDNO:1009603003860

3. Adresa: mun.Cahul, str.$tefan cel Mare,23
4. Numdrul de telefon /faxz 0299/2-24-4g

5' Adresa de e-mail qi pagina web oficiali ale autoritifii contractante: spital.md;
sr.ca h u l.an ticamer a@gm ail.co m

6' Adresa de e-mail sau pagina web oficialr de la care se va putea obfine accesul la documentatiade atribuire: documenta(ia de atribuire este an ,xatd tn cadrul procedurii fu;; ;;;;qr'!r'rqrr
7' Tipul autoritd{ii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunrla cdautoritatea contractantl este o autoritate centrah de achizifie sau cd achizi[iaimplici o arltdformi de achizifie comuni): Autoritate contractanti
t. 

:j#:,T,r:T,^::l:i:1".11gli1 ."o.ng-.i:i interesafi, care ii pot satisface necesitr{ile, sicl la procedura de achizi tv nd livrarea/ tarea urmifnarelnr hrr fl/SAYI/I^,rr

Nr. d/o Cod CPV Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrlrilor
solicitate

Unitatea
de

mAsuril

Cantit
atea

Specifi carea tehnicii deplini
solicitatS, Standarde de

referinfd

Valoarea
estimate 17 rd

TVA
(se va indica

pentru fiecare lot
in parte)33 I 00000-t Lotul l: Articole parafarmaceutice pentru as lrare

1l p/ u opuaFa praglt srefll lrp Keoon /u
cm N20 Buc 200

600

7500,00
t2 Cateter p/u aspirafia plagii steril tip neOon ZO

cm N24 Buc 22500,00
33 1 00000- I Lotul 2: Articole parafarmaceutice pentru gastroenterologie

21
Sonda gastricd biluminar6 FR48 Buc 200 9000,0022
Sonda nazala bilaterala model Voeacek

Buc 200 10000,0023
Sonda stomacaia CH/TR N I6 uuc 430 2000,00

33 100000-l Lotul 3: Instrumente medicale
3l

Cleste de os cu autocentrare 190 mm
Buc

Buc
750,00

3.2
Cleste de os cu autocentrare260 mm 750,0033
Cleste de os cunlare ranitla )(,(\ Buc

750,0034
Cleste taiat suruburi mare Buc

I 560,00



35
Cleste taiat suruburi mic Buc I 7s0,00

36
Penceta Hoskina

Buc l0 1000,00
37

Pencete colibri 020
Buc l0 2000,00

38
PensaPian curba 160 mm6114

Buc 20 l 500,00

39
Pensa Pian dreapta l85mm 7 | 14

Buc l5 1500,r)0

3.10
Oetinda de sursd de lumind autonomd

Buc 3 13200,00

3l | 00000-l
Lqtul 4: Articole parafarmaceutice (diverse)

41
Ace p/u puncfie pleurald Buc 70 5600.r10

42 Acumulator p/u aspirator Primus, UL5-12,12V,
5A/h lungime 90 mm latime 70 mm inailtimea
l0l mm

Buc
z 6000,r10

43 Container p/u transportarea analizelor
bacterioloeice

Buc
5 6500,t10

44
Container pentru transportarea vaccinului

Buc 500,00

4J

Cutii p/u deseuri medicale

Buc

7500

Capacitate cutie: l0 litri
Dimensiune cutie carton:
210x210x250 mm Sac galben
de l0 litri, grosime 40
microni

45000.00

46 Cuva metalica imersie p/u instrumental medical
3L

Buc
20 2500,00

A1

Cuve renale olastic

Buc
60

Din plastic autoclavabi la
pentru instrumente, capacitate
1000 ml

600,00

48 Diatermo coagulator Model Execll 200
MCDSE ALSA.(from the people of Japan)

Buc
1000,00

49
Drenal p/u aspirafie activa*para

Buc 100 10000,00

4.l0 Electroade p/u mini Ei peciore p/u copii cu
clame set.

Set
150,00

4.1 I
Electroade torocale cu ventuze p/u copii set.

Set
r 50.00

4.12
Electroadele p/u mini si picioare cu clame

Set 2 500,00

4.r3
Electrod ECG MAC 600

Buc 200 l 8000,00

4.14
E,lectrod pasiv p/u diatermocoasulator E7507

Buc 500 20000,00

4. l5
Filtru p/u aspirator ch. 0473 Rev 08A

Buc 200 4000.00

4.16
Guler cervical

Buc 40 6000.00
4.17

Linza Coldmana OG3M
Buc 200,00

4. l8
Linza VOLK B 1 03 197C€

Buc 200.00

4.t9
Masca p/u inhalare adulti (Airtife) Buc 500 I 2500,00

4.20
Masca p/u inhalare copii (Airlife) Buc 500 12500,00

4.21 MuEtuc de u/f p/u adulgi, spirograf CMII-
2 l/01(P-D 24*7 s-r} Ty9398-001-
561568377-2007

Buc
300 6000,00

4.22
Pilnie mare o/u snalatura sastrica

Buc u 1000,00
+.2) Pipete p/u seruri (la determinarea grupei de

singe)
Buc

30 50,00

4.24 Placa circuit p/u pacient p/u
electrocuasulator UZUMCU EK-4 1 0

Buc
200 5000,00

4.25 Placa de impamintare de unica folosinta p/u
aparat endoscopic MGB HF-4000 L (neutru
electrod)

Buc
200 5000,00

4.26 Planqete p/u determinareagrupei de singe
emailat alb

Buc l8 100,00
Aaa

Plosca pentru maturi
Buc 5 200,00

4.28
Robinet cu sase cai

Buc 500 5000,00



4.29
Sensor Pulsoximetru Buc 34

4.30 Senzor 02, pN 396200100 pm;tilat;
Hamilton

Buc
700,c0

+.J I
Senzor SpO2 (monitor DASH 4000)

tsuc l0 3500,00
4.32

Senzor SpO2 maturi CNellcor TM)
Buc l0 6500.00

4.33
Senzor Sp02 pediatric-infant[Nellcor TM) Buc l0 3500,00

4.34
Seringi 30ml pentru infuzomat Buc 100 2000,00

4.35 Set de tuburi flexibil steril REF 20440-01
pentru aparat endoscopic MGB-HF 4000L
(aspirator)

Set

400 5000,00

4.36
Set Laringoscop Miler penhu maturi

Buc
1000,cr0

+.3 I

Set endo ligafurarea varicelor esofasiene

Set

5

Cu un cartug transparent
diam-8,5-l 1,5mm,cu l0 benzi
elastice-latex,cu 2 fire de
tracfiune si 2 puncte de
detagare a inelelor, firul de
tracJiune nu mai mic de 140,0
cm
Cateter preghidat din metal
siliconat, neagresiv canalului
de lucru al endoscopului.
3.Conector luer-lock pentru
irigare incorporate.
4.Set disponibil cu 4, 6,7 , t0
inele latex sau Latex-free
hipoalergene la solicitare.

16000,00

4.38 Sonda nazogastrica SALEMSLINC Ct
VALVA ANTIREFLUX nr. 16

Buc
200 1000,0i0

4.39 Sonda nazogastricd SALEMSTINC CU
VALVA

Buc
I 00,0c1

4.44 $ine p/u transportare Ei imobilizare scurte p/u
membrele inferioare

Buc
l0 1000,0t1

4.41 $ine p/u transportare Si imobilizare scu.te plu
membrele superioare

Buc
10 1000,00

4.42
Termometru p/u frigider Buc 56 8000,00

4.43
Wolf delatatoare de gips Buc I r000,00

33 l 00000- I
Lotul 5: Articole parafarmaceutice (hirtie)

5.1
Hirtie ECG Kenz Cardico t2 I I 2l0x l40x250

Buc 1000 5 1510,00
52

Hirtie foto-luciosd glossy A-4 ll5-l60slm2 Buc 6000 15000,00
33 l 00000- I

Lotul 6: Man$ete pentru monitoare pacient
ol Manjeta la cardiomonitor cu conector cooii

Nl0-19 cm
Buc

t5 3000,0cr
62 Manjeta la cardiomonitor cu conector cooii

Nl8-26 cm
Buc

l5 3000,0c|
OJ Manjeta la cardiomonitor cu conector maturi

Nl3.l-23.5 cm
Buc

20 2500,00,
64 Manjeta la cardiomonitor cu conector maturi

Nl7-25 cm
Buc

20 2500,00
65

Manjeta p/u monitor 25-35 cm
Buc 22 2800,00

66 Manjeta p/u monitor latime 15cm marin e 2G
36

Buc
15 2000,00

33 r 00000-l Lot 7: Pelicula

7I Pelicula radiologicd (verde) l3xl8 cm Nl00 Buc l0 2000,00
72 Pelicula radiologic6 (verde) 35x35 cm Nl00 Buc 25 24000,00
73 lucrarea pelicilei _ L

250

250

4000.00
74 Chimicale pentru prelucrarea peli cilei -Fixati v

(manual)
L

3800,00
75

Pelicula radiologica 30x40 (verde) Konika Buc 2500 r 35000,00



/f)
Casete pentru pelicula 30x40 Buc 5 | | rsooo,oo77
Casete pentru pelicula 35x35 Buc

5
I 5000,00

varoarea esttmatlvd totala. ftrd TVA:
586 420,00g.incazu|proceduriloIdeprese|ecfieseindicInumIrul;;

. ^ f,urul, n_umdrul maxim al acestora. Nu se aplicl.
l0' In cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator econ mic poate depune oferta(se va selecta):

l) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi:
3) Pentru toate loturile:
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant

11. Admiterea sau interzicerea oferteror arternative: nu se admite.

12. rermenii si condiJilre de rivrare/prestare sorici,uli, 
('lf'lTlriillTT".ru"il;l$lil,, 

in decurs 15zile, INCOMTERMS 2020,DDp.

13. Termenul de valabilitate a contractutui:31.12 .2022
14' contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai incadrul unor programe de angajare protejatd (dupn caz): nu se aprici.

(indicafi da sau nu)
15' Prestarea serviciului este rezewatd u-nei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acteadministrative (dupi caz): nu se aplici.

(se menlioneazi respectivere acte cu putere de lege gi acte administrative)
16' scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot deterrmina

;i'1Hi"""::,"jf,:ut:::1T:it'",:*,-:*l:,J: p.g$L.1i3; ni,.iur .inii, lnin.rurire minime)

;:"i*?",""r:rinfelor 
eventual impuse; se men{ioneaz; ;;i;;ilttlil' :ffin*" 6ilT;]0cumentatte

Nr.
d/o

Criteriile de calificare gi Oe s.te.ti.
(Descrierea criteri ului/cerinteii

Mod de demonstrare a indeptinirii
criteri ului/cerin{ei :

Nivelul minim/
0bligativiitateaI DUAE uurrurrl r ormularulul anexat, completat integral,

COnfirmnf nrin qnli^o.oo aa,-hx+,.-:: ^r^^1,-- -:
Obligatoriu

2 Specifica{ii tehnice vuf frurrrf Angxel \r. zz semnatd electronic de citre
operatorul economic

Obligatoriu
J Specificatii de pre{ uulrurrn Anexel nr. ZJ semnatd electronic de cdtre

operatorul economic
Obligatorir.r

4 Cerere de participare eurrrurrn Anexel nr. /, semnatd electronic de cdtre
operatorul economic

Obligatoriu
5

crcsrronlc cle catre operatorul economic: Obligatoriu
6 DeclaraJie privind uutuUilitut6-of",t"i vuuurrl r\nexel nr. 6, semnat6 electronic de c6tre

operatorul economic.
Obligatoriu

7 Extrasul din Registrul de Stat al
persoanelor.iuridice

rnar ctecrrontc de catre operatorul economic; Obligatoniu
8 Certificat de atribuire a contului

bancar
errutrrat us oanca qeltnatoare de cont. semnat
clpnfrn-i^ A^ ^x+-^

Obligatoriu
9 suollomtc;

rtelor, eliberat de
electronic de cdtre

Obligatoliu

t0 Acte ce atestd calitatea
produselor

vvr rrrru.r'LcrE \_D sau qgclaratll de
conformitate CE

Obligatoriu
ll Prezentarea mostrelor

OblisatoriurYruualratea de electuare a
evaluirii prcl pe pozltll gl corespunderea cu cerin elor solicitate.
In conformitate cu Ordinnl IVinic+o-,1

zile d,e la



lngtllnlarea
identitdlii b
L q^r;,,ifx+: {ia condamndrii oentnr narficin,ra activit'{i 4rE u'er orsailzalrsau grupari criminare, penhu corij;tic;,T;frX1iirffi;,?:1':tffi,un-exemplar v a fi preientatautoritalii contractante ra adresa erectronicd

;, ffiui*""1"j'*""11."J u,,,u uAahizi+ii Prrhli^^Achizi!]i Publice, Jvrrur4r r4r ulr cx€mplar va il prezentat Agenliei

17, Garan[ia pentru oferti, nu se aplici.
18. Garanfia de bunl execulie a contractului, nu se aplici.
19. acceleratl (

Termenurd' t 
"

alin. (6) din u':l: 
t"

20.
I

\t
4P21' condifii speciale de care depinde indeplinirea contracturui (indicali dupd caz): nuse aplicl22. Ofertele se prezintd in valuta: lei MD

2'L criteriul tru atribuirea contrac tului:cel moi mic prel pe pozilii licorespundere

24' Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum giponderile lor:

25. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform sIA RSAP lpind ra: conform informafiei srA RSAp (achizifii.md)- pe: conform informa{iei SIA RSAp (achizi(ii.md)
Adresa la care trebuie transmise ofertere sau cererile de participare:
ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul srA RSA'
Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile
Locul deschiderii ofertelor: : SIA RSAp (achizi{ii.md)

Ofertele tnfirziate vor Ji respinse.
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

26.

)1

28.

29' au asiste ra deschiderea ofertr:ror:u reprez dreptut sd participe ls (leschiderea oferrelor, ,u ,*irirylroofertele SfA RSAi.
30' Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: rom6nd
31' Respectivul contract se referr la un proiect gi/sau program finan(at din fonduri ale uniuniiEuropene: nu se aplicl

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)
32. Denumirea;i u de solu{ionare a contestatiilor:Agenlia Nalio n afiilor

Adress: mun. n Sfdnt nr.I24 (er.e, MD 2001:

Denumirea factorului de evaluare



TeuFax/ema,:022-g20 6s2, 022 g20-6s1, conlestatii@nsc.md
33' Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicrrilor anterioare in Jurnalul oficial al uni'nii

il:]i:ff:J,ul|jintraciul 
(contractele) la care se referi ununiuiresp..tio (dacr este

34' in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru pubricarea anunfur'or viitoare: nu seaplicd.

35' Data publicirii anun(ului de inten{ie sau, dupr caz, precizarea cdnu a fost publicat un astfelde anunf:-

36' Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: conform sIA RSAp
37. i^ ^^r---r

38. C

a

Se va utiliza/accepta sau nu
Se acceptd
Se acceptd
Se acceptd
Se accenfintri sub inciden{a Aco I

lnmerfrrlrri /-,,'--: i- ^^--- fieiH".di"r:: Comerfului (numai in cazur auunTunror rransmiise spre publicare in JurnalulOficiat al Uniunii Europene): nu se aplici
(se specificd da sau nu)

ante: nu 
/'lt'

i de lucru: Vasile Rotaru


